МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ и НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ГОРОД МОЖГА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМЕНИ А.Н.САБУРОВА»

города Можги Удмуртской Республики

П Р И К А З

От 11.03.2025 г. № 45

«О приеме в 1 класс»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», на основании приказа Управления образования
муниципального образования «Город Можга» от 10 марта 2025 г. №020 «Об
утверждении территорий муниципального образования «Город Можга»,
закрепленными за общеобразовательными учреждениями», приказа Управления
образования муниципального образования «Город Можга» от 10 марта 2025 г. №021
«Об организации приёма детей в 1-е классы муниципальных общеобразовательных
организаций в 202-2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной
территории начинать с 01 апреля.

2. Прием заявлений в первый класс для граждан, не зарегистрированных на
закрепленной территории, начинать с 06 июля при наличии свободных мест.

3. Определить 1 класс с допустимой наполняемостью до 30 человек.
4. Назначить:
 делопроизводителя Панкову И.В., учителя начальных классов Васильеву

О.А., учителя начальных классов Миндубаеву Ф.Р., заместителя директора по УВР
Русских Е.А. ответственными за ведение журналов:

- за ведение журнала учета заявлений будущих первоклассников в электронном
виде через региональный портал Государственных услуг (РПГУ) – время, указанное
в тексте, соответствующего задания, сформированного в ГИС УР «СИР УР»;

- учета заявлений будущих первоклассников в МБОУ СОШ №6 лично – время
фактического личного приема;

- учета заявлений будущих первоклассников через операторов почтовой связи
общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении – время
вскрытия письма в день получения в 16.30 мин.

 заместителя директора по УВР Русских Е.А. за ведение сводного журнала
учета заявлений будущих первоклассников на 2025-2026 учебный год – заполняется
еженедельно в электронном виде.
При регистрации заявлении, родителям выдавать документ, подтверждающий

подачу заявления о приеме на обучение.
5. Заместителю директора по УВР Русских, лаборанту Захаровой Е.Я.

обеспечить информирование граждан следующей информацией:
 Приказ Минпросвещения РФ от 02 сентября 2020 № 458;
 Информация о процедуре записи в первый класс;
 Памятка для родителей;
 Информация о закреплении ОО за конкретной территорией района

(города);
 Порядок приема в ОО;
 Информация о количестве планирующихся 1 классов и количестве

обучающихся в них ;
 Приказ об организации приемной кампании в 1 класс;
 Форма заявления родителя о приеме в школу;
 Перечень документов для поступления (приема) в ОО;
 Ссылка на документы, с которыми должен быть ознакомлен заявитель;
 Информация о количестве свободных мест в 1 классах для приема детей,

НЕ проживающих на закрепленной территории;
 Перечень льготной категории граждан;
 Информация о количестве поданных заявлений ежедневно с 01.04.25 г.

6. По окончании приемной кампании 30 июня сформировать предварительный
список учащихся 1 класса 2025-2026 учебного года. В течение 3 рабочих дней после
30 июня издать распорядительный акт о зачислении учащихся 1 класса 2025-2026
учебного года.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Русских Е.А.

Директор МБОУ СОШ №6 В.П. Карпов

С приказом ознакомлены:
Русских Е.А.
Панкова И.В.
Захарова Е.Я.
Васильева О.А.
Миндубаева Ф.Р.

		2025-03-13T16:55:35+0400
	Карпов Владимир Павлович